
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
25 февраля 2020 года № 34

Об утверждении дополнительного Соглашения о передаче части
полномочий для решения вопросов местного значения между органами

местного самоуправления городского поселения Гаврилов-Ям и 
Гаврилов-Ямского муниципального района

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», статьей 22 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,
а также в целях эффективного исполнения полномочий, 

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное Соглашение к Соглашению о передаче части
полномочий  по  организации  библиотечного  обслуживания  населения,
комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек
поселения; по организации и осуществлению мероприятий по территориальной
обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера для решения вопросов местного значения
между органами местного самоуправления городского поселения Гаврилов-Ям
и Гаврилов-Ямского муниципального района согласно приложению.

2.  Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский
вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям    Н.А.Грек  

     
Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                            А.Н.Тощигин



Дополнительное соглашение
к Соглашению от 26.11.2019 № 10 о передаче части полномочий городского
поселения Гаврилов-Ям, предусмотренных пунктами 8, 11, 23, 24 части 1

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Гаврилов-Ямскому муниципальному району

г. Гаврилов-Ям
Ярославской области «___»______ 
2020

Администрация  городского  поселения  Гаврилов-Ям  в  лице  Главы
городского  поселения  Гаврилов-Ям  Тощигина  Александра  Николаевича,
действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Поселение» с
одной стороны, и Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района в
лице  Главы  муниципального  района  Комарова  Алексея  Александровича,
действующего  на  основании  Устава,  именуемая  в  дальнейшем  «Район»,  с
другой стороны, вместе именуемые «Стороны», приняли решение о внесении
изменений в Соглашение от 26.11.2019 № 10 о передаче части полномочий
городского поселения Гаврилов-Ям, предусмотренные пунктами 11, 23 части 1
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  Гаврилов-
Ямскому муниципальному району,  утвержденное  решением Муниципального
Совета  городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  26.11.2019  №  17  и  решением
Собрания  представителей  Гаврилов-Ямского  муниципального  района  от
28.11.2019 № 19:

1. Пункт 1.1. части 1 соглашения изложить в следующей редакции:
«1.1.  Предметом  настоящего  Соглашения  является  передача  Поселением

Району части полномочий городского поселения, предусмотренных пунктами 8,
11, 23, 24 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»:».

2.  Пункт 1.1.  части  1  соглашения дополнить подпунктами 1.1.3.  и  1.1.4.
следующего содержания:

«1.1.3. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций в границах поселения;

    Утверждено
   Решением Муниципального Совета      
   городского поселения Гаврилов-Ям 

    от «25» февраля 2020  № 34

      Утверждено
      Решением Собрания

представителей Гаврилов-Ямского
муниципального района
от «___» __________ 2020 № ___



1.1.4.  создание,  содержание  и  организация  деятельности  аварийно-
спасательных  служб  и  (или)  аварийно-спасательных  формирований  на
территории городского поселения.». 

3. Приложение к Соглашению изложить в новой редакции (Приложение).
4. Остальные условия Соглашения остаются без изменения.
5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах,

по одному для каждой из сторон. 
6.  Настоящее  дополнительное  соглашение  вступает  в  силу  с  момента

подписания.
Подписи сторон

Поселение
Администрация городского поселения Гаврилов-Ям
152240, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова, д. 1а

ОГРН 1057601584105, ИНН7616007334
Глава городского поселения Гаврилов-Ям
__________________________________А.Н. Тощигин
                             М.П.
Район
Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района
152240, г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д. 51
ОГРН 1027601071981, ИНН 7616001903
Глава Гаврилов-Ямского муниципального района
___________________________________А.А. Комаров
                                М.П.



Приложение к дополнительному соглашению
«ПРИЛОЖЕНИЕ  к соглашению

о передаче части полномочий»

Объемы финансовых средств
(межбюджетных трансфертов) на передачу части полномочий

№
п/п

Наименование полномочий Сумма
(руб.)

1. организация  библиотечного  обслуживания
населения,  комплектование  и  обеспечение
сохранности  библиотечных  фондов  библиотек
поселения

500 000,00

2. организация  и  осуществление  мероприятий  по
территориальной  обороне  и  гражданской
обороне,  защите  населения  и  территории
поселения  от  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера

1 450 000,00

3. участие  в  предупреждении  и  ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций в границах
поселения

10 000,00

4. создание,  содержание  и  организация
деятельности  аварийно-спасательных  служб  и
(или)  аварийно-спасательных  формирований  на
территории городского поселения

10000,00

ИТОГО: 1 970 000,00

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям

__________________А.Н. Тощигин

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района

_______________ А.А. Комаров


	Утверждено
	Решением Муниципального Совета
	городского поселения Гаврилов-Ям
	Подписи сторон

